

2018



VERKSAMHETSBERÄTTELSE MALMÖ UNIVERSITETSBIBLIOTEK

2018 var universitetsåret. Det var detta år Malmö högskolas bibliotek blev Malmö universitetsbibliotek. Vi firade detta med buller och bång en ovanligt ruggig dag i augusti efter en varm sommar, samma dag som hela universitetet firade 20-årsjubileum och universitetsstatus.



Under vårt första halvår som universitetsbibliotek tillträdde en ny biblioteksledning. I januari började jag som bibliotekschef och två nya avdelningschefer rekryterades. Ewa Stenberg, tidigare samordnare av kompetensutveckling, blev chef för avdelningen Pedagogisk verksamhet och lärandemiljö och Emma Nolin, från Lunds universitetsbibliotek, tillträdde som chef för avdelningen Medier och vetenskaplig publicering. I augusti arbetade hela biblioteket intensivt vid ett internat med att undersöka vår riktning framåt. Den kreativa diskussionen togs vidare under hösten och resulterade i dokumentet Riktning 2022. Detta utgör en komponent för vårt strategiska arbete och vår verksamhetsplanering där vi omsätter universitetets Strategi 2022 i handling.

Riktning 2022 består av tre områden som UB arbetar utifrån.

Vi menar att bibliotek

...skapas av människor

...är öppna platser för lärande och möten

...har en aktiv roll i digitaliseringen av universitetet

Det har pågått en mängd aktiviteter och genomförts stora som små förändringar under året. Mycket fångas upp i beskrivningarna av och intervjuerna om våra olika verksamheter. Två insatser har gjorts i form av övergripande uppdrag. En arbetsgrupp har arbetat med hur bibliotekets system ska få en konkretare förvaltning. Den andra arbetsgruppen har arbetat med att utforma utgångspunkter för bibliotekets kvalitetsuppföljning kopplat till universitetets kvalitetsramverk och kommer att avrapportera arbetet 2019.

Under 2018 genomfördes även en stor medarbetarundersökning på hela lärosätet. Bibliotekets resultat visar på en väldigt fin arbetsplats med goda förutsättningar för arbetsmiljön. Under hösten bearbetade vi och diskuterade vilka områden vi på UB vill fokusera på för att ytterligare förbättra arbetsmiljön tillsammans under 2019. I december fastställde vi en handlingsplan med aktiviteter som kommer att följas upp gemensamt.

Det är med stolthet och lite yrsel jag blickar tillbaka på förra året och allt som åstadkommits. Det har varit omtumlande, spännande, utmanande och roligt att gå in i universitetstillblivelsen för hela lärosätet. Tillsammans har vi arbetat med alla delar av universitetet och i nära samarbete med andra, särskilt med studenter, lärare och forskare men också med olika ledningsnivåer, studentcentrum, CAKL, arkivet, forskarservice, IT och kommunikationsavdelningen. Det är det som är Malmö universitetsbiblioteks styrka! Att arbeta integrerat i utbildning och forskning och tillsammans med andra.

Sara Kjellberg

Det finns sju team med olika ansvarsområden på Malmö universitetsbibliotek. Samordnarna för respektive team berättar här om verksamheten under året.

Team medier och samlingar

Team medier och samlingar har arbetat mycket med intern kompetensutveckling under året och diskuterat såväl open access-frågor som gallring av e-böcker. Uppsägningen av Elsevieravtalet har bland annat påverkat användarnas tillgång till nypublicerat material. Det löses med att önskade artiklar köps loss av biblioteket eller lånas in från andra bibliotek.

Karin Ericson Lagerås menar att biblioteket står inför ett paradigmskifte vad gäller tidskriftslicenser

– Det är en mycket aktuell fråga hur licenskostnader och kostnader för open access-publicering ska förhålla sig till varandra. Uppsägningen av Elsevier-avtalet är en del av den problematiken. De nationellt förhandlade tidskriftsavtalen ska ha komponenter av open access, säger hon.

– Förhandlingarna är komplicerade och kan dra ut på tiden, det påverkar vårt arbete väsentligt. Likaså att avtalen riskerar bli mycket dyrare då publiceringskostnader läggs till prenumerationskostnader. Det är helt klart ett orosmoment.

Teamet har ansvarat för en försiktig gallring av skönlitteratur under året. När det gäller e-böcker så har teamet också diskuterat en eventuell gallring av dessa, och även förkovrat sig i praktiken kring e-böcker, som olika plattformar och funktionalitet. En jämförelse av priser mellan e-böcker och tryckta böcker gjordes i samarbete med biblioteken på Göteborgs universitet, Stockholms universitet och Linnéuniversitetet.



Team lärandemiljö

Team lärandemiljö har under 2018 främst fokuserat på utställningar och arrangemang av olika slag. Projektet Forskarnas galleri, som fått medel av Riksbankens jubileumsfond, avslutades och blev en del av den ordinarie verksamheten. I maj arrangerades en nationell workshop kring hur man producerar utställningar, med deltagare från lärosäten i hela Sverige, både bibliotekarier och kommunikatörer. Den blev mycket uppskattad.



– Mycket tid har gått åt till planering och samarbete med forskare. Vi har bland annat tagit fram en femstegsmodell för utställningsproduktion som kan användas av alla som vill, säger Annsofie Olsson.

Under våren arrangerades också en jubileumsutställning i Forskarnas galleri, med deltagande forskare från samtliga fakulteter på Malmö universitet för att knyta an till universitetsåret. Den ingick i den nationella kampanjen #hurvetdudet som föreningen Vetenskap och allmänhet stod bakom. Höstens utställning var mer teknikinriktad och interaktiv när IOTAP, Internet of things and people research centre, presenterade en del av sin forskning.

Studenternas galleri tioårsjubilerade – sedan 2008 har studenter och ibland personal kunnat ställa ut konst av olika slag i Orkanenbiblioteket med ett par vernissager om året.

Annat som arrangerats 2018 är bland annat välbesökta uppesittarkvällar för studenter och ett boksläpp i samarbete med några forskare på LS, inom ramen för Forskning på tapeten.

När det gäller lärandemiljön har HS-biblioteket fått nya möbler och fler arbetsplatser.

Under 2018 infördes Libris XL – en ny plattform som gör det lättare att katalogisera alla typer av material och format och som kan möta framtidens krav på smartare sökning genom länkade data.

– Det har varit en stor systemförändring för katalogisatörerna. Trots det tog bokhanteringen inte längre tid än vanligt under systemskiftet. Det gick väldigt smidigt, säger Linda Trygg.

Libsearch är ett av teamets ansvarsområden och en användarundersökning gjordes under året med hjälp av UX-metodik.

– Vi har velat följa upp ändringar som gjorts tidigare. Det ger mycket att göra sådana undersökningar – en del får man bekräftat, annat får vi arbeta vidare med, säger Linda.

– Ett resultat är exempelvis att man nu direkt kan se vilket bibliotek en bok finns på.



Att Malmö högskola blev Malmö universitet fick en del praktiska konsekvenser för teamet. Proxyadressen byttes och alla länkar och loggor i bibliotekets databaser och söktjänster uppdaterades från mah till mau.

Flera av teamets medlemmar har också arbetat med bibliotekets system på olika sätt. För att fånga upp de behov som finns i verksamheten gjordes en funktionsanalys av bibliotekssystemet Sierra. En grupp arbetade intensivt med ERM (Electronic Resource Management). Det administrativa ERM-systemet Verde, där alla e-resurser hanteras, kommer att bytas ut, men det är ännu inte bestämt till vad.

Team service och möten

Team service och möten har under 2018 arbetat mycket med att utveckla det digitala bemötandet. Bland annat har en ny chatt införts på biblioteket, Imbox, och teamet har velat lyfta chatten som kommunikationsform.

Sökhjälpen, ett av teamets ansvarsområden, utvärderades under hösten. Studenterna fick svara på frågor om söktillfället och om de fått den hjälp de behövde. Teamet kommer att fortsätta utveckla arbetet med sökhjälp framöver.

Under våren arrangerade teamet en nätverksträff för att belysa frågor om sökhjälp, bemötande och tillgänglighet. Deltagarna kom från hela södra Sverige.

– Vi fick väldigt bra respons och gör gärna något liknande igen säger Lisa Bergenäs.

Meröppet har funnits i flera år på HS- och OD-biblioteken och har uppskattats av studenterna. Efter en utvärdering utökades öppettiderna och 2018 blev det meröppet även på helgerna. Dessutom testades meröppet på Orkanenbiblioteket under sommaren.

Under året fortsatte ett projekt i samarbete med team lärandemiljö, om miljön runt informationsdiskarna. Arbetet påbörjades redan år 2017.

– Diskarna i sig var också rätt slitna och i somras fick vi nya. Den bärbara kortterminalen är ett annat resultat av projektet, säger Lisa.



Forskningsdataprojektet

Jonas Fransson är projektledare för ett längre projekt om tillgängliggörande av forskningsdata. Syftet med projektet är bland annat att utveckla samarbetet med SND, Svensk nationell datatjänst, som ansvarar för de här frågorna på nationell nivå. Projektgruppen består, förutom av bibliotekarier, också av två forskare som tillför sina perspektiv på processen.

– Det är ett ömsesidigt lärande kring datapublicering och hur praktikerna ser ut för datadelning i olika forskningsämnen, säger Jonas Fransson.

Ett annat projektmål är att hitta fungerande arbetssätt. Hur går man praktiskt tillväga med de data som ligger till grund för forskningsresultat och som sedan behöver tillgängliggöras? Hur kan arbetsfördelningen se ut mellan bibliotek och forskare?

– En central fråga är också hur forskare ska involveras i arbetet när projektet är slut, säger Jonas.



Kompetensutveckling

Den gemensamma kompetensutvecklingen av bibliotekets medarbetare har skett i flera olika former under året. Kompetensfredagarna har fortsatt och programmet har skapats av en särskild arbetsgrupp, liksom tidigare. Temat för vårens fyra fredagsmöten var metoder och vid det sista tillfället var fysikern och författaren Bodil Jönsson inbjuden som gästföreläsare. Höstens tema var digitalisering, med föreläsare som bland annat talade om biblioteket som möjlighetsrum och digitalisering från förskola till universitet.

Bibliotekets medarbetare har också delat kunskaper med varandra. Vid ett tiotal tillfällen har all intresserad personal kunnat lyssna på halvtimmeskorta föreläsningar av ämneskunniga kolleger eller deltagit i workshoppar eller spanarverkstäder. Det har varit en informell och uppskattad form av kompetensdelning.

**KOMPETENSFREDAGAR
BIBLIOTEKET VÅREN 2018**

M, E, T, O, D, E, R

FEBRUARI
2/2 MÖTESKULTURER OCH MÖTESFORMER
Sara Kjellberg
Tid: 10 - 12
Plats: C528

MARS
2/3 VERKTYG OCH METODER
- vi tipsar varandra
om bra stöd för möten
Tid: 10 - 12
Plats: C528

APRIL
20/4 AGILA METODER
Åsa Jenslin, KIB
Tid: 10 - 12
Plats: C528

MAJ
18/5 GÄST: BODIL JÖNSSON
Tid: 10 - 12
Plats: C528

**MALMÖ
UNIVERSITET**

**KOMPETENSFREDAGAR
BIBLIOTEKET HÖSTEN 2018**

SEPTEMBER
28/9 BIBLIOTEKET SOM MÖJLIGHETSRUM FÖR SERENDIPITET
Lennart Björneborn, lektor vid Institut för Informationsstudier,
Köpenhamns Universitet
Tid: 10-12
Plats: C528

OKTOBER
19/10 DIGITAL FÖRSKOLA OCH SKOLA
- FÖRVÄNTNINGAR OCH FÖRMÅGOR
Patrick Doris, Björn Nilsson & Kristin Persson,
IT-pedagoger, MAU
Tid: 10-12
Plats: C528

NOVEMBER
30/11 ATT LÄSA DIGITALT - UTMANINGAR OCH FALLGROPAR
Eva Wennäs Brante, lektor på KSM, MAU
Tid: 10-12
Plats: C528

DECEMBER
14/12 DIGITALISERING FÖR FRAMTIDENS UNIVERSITET
Andreas Jacobsson, dekan/lektor på TS, MAU
Tid: 10-12
Plats: C528

**MALMÖ
UNIVERSITET**

Under vårens medarbetarsamtal framkom flera önskemål om kompetensutveckling. Det resulterade i kursen "English for Library personell", med kursledaren Stephen Myers från CAKL (Centrum för akademiskt lärarskap). Den gavs under hösten med åtta deltagare. Även en studiecirkel i forskningsmetodik hölls under hösten, där sju bibliotekarier deltog.

Dessutom har flera aktiviteter arrangerats inom ramen för Lärosäten syd.

Team kommunikation

Under 2018 påbörjades ett stor universitetsövergripande projekt, Ny Webb, som ska göra mau-webben mer behovsstyrd och ändamålsenlig. Detta påverkade förstås även biblioteket och team kommunikation har under året arbetat med att förbereda och skapa en ny bibliotekswebb. Arbetet fortsätter under 2019.

Teamet har omvärldsbevakat och gjort studiebesök men också involverat resten av bibliotekets personal på olika sätt. Bland annat bildades en arbetsgrupp under våren med representanter från olika team. Gruppen träffades regelbundet under en tvåmånadersperiod för att diskutera strukturen på den nya webben.

– Det var väldigt bra för oss att få input på det sättet. Vi fick syn på problem som vi inte kände till, säger Eva Tornbjör.

Under hösten 2018 har teamet fortsatt att diskutera med teamen och gå igenom texter. Lanseringen av den nya webben sker 2019.

Användningen av Instagram har utvecklats under året. Teamet ansvarade för hela universitetets Instagram några veckor, och påbörjade även en satsning på fler inlägg från biblioteket.



Den 1 januari 2018 började alla studentuppsatser digitaliseras i MUEP. Tidigare har de mest arkiverats i pappersform. Arbetet har skett i samarbete med flera andra delar av universitetet.

– Vi arbetade visserligen mest med detta under 2017, men det har varit många utmaningar under 2018 också, framför allt när det handlar om kommunikationen mellan de olika delarna i processen. Det är många personer på universitetet som är inblandade i de här flödena, exempelvis arkivarien, säger Pablo Tapia Lagunas.

Under våren tog arbetslag bibliometri fram underlag till tre av universitetets forskningscentra för att förbättra rutinerna kring bibliometrileveranser av det här slaget. Även bibliotekets arbete utvärderades senare, bland annat genom intervjuer med centrumföreståndarna.

Seminarieriet ”Open access – lokalt, nationellt, internationellt” hölls i oktober på Niagara. Det tog bland annat upp frågor om hur vi finansierar övergången till open access. Flera av teamets medlemmar var med och arrangerade seminariet som var välbesökt av såväl forskare som bibliotekarier, kommunikatörer och andra intresserade. Det var rektor Kerstin Tham som tog initiativ till seminariet och hon invigningstalade också.

2018 bestämde rektor att MUEP:s programvara DSpace skulle bytas ut till DiVA. Beslutet föregicks av mycket arbete för teamet, bland annat med leverantörs-träffar. Implementeringen av DiVA fortsätter i projektform under 2019.

Några av de vetenskapliga tidskrifter som publiceras vid Malmö universitet använder sig av Open Journal System, OJS, som administreras av biblioteket. Under året installerades en ny och bättre server. Flera nya tidskrifter och skriftserier ligger i startgroparna för att börja använda systemet.

Rektor och Biblioteket bjuder in till ett seminarium om open access och vetenskaplig publicering:

**OPEN ACCESS –
lokalt, nationellt, internationellt**
25 oktober 13-16 Niagara, hörsal B1

- Rektor Kerstin Tham inleder
- Mikael Lookso, Ekon. dr., företagsekonomi, Hanken Svenska handelshögskolan, Finland, presenterar sin forskning om pengsströmmarna kring open access-publicering och vilka vägar vi står inför
- Beate Eelland, fil dr., Kungliga Biblioteket, berättar om det nationella uppdraget kring öppen tillgång till vetenskapliga publikationer
- Panelsamtal med Mikael Lookso, Beate Eelland samt Per Jönsson, professor, Teknik & samhälle, Rebecca Lättewill, bitr. professor, Kultur & samhälle, modererat av bibliotekschef Sara Kjellberg

Hur finansierar vi övergången till open access och hur kan vi arbeta tillsammans vid Malmö universitet? En diskussion om aktuella frågeställningar som fokuserar på det lokala perspektivet och Malmö universitets forskares förutsättningar för att göra sin forskning fritt tillgänglig idag och framöver.

Kaffe ingår. Varmt välkomna!

Länk till anmälan:
mah.se/nyheter/Kalender/Open-access-lokalt-nationellt-internationellt/



Team undervisning

Team undervisning har ägnat sig mycket åt begreppet sökkritik under 2018. Med hjälp av spanarverkstäder och en workshop har teamet lärt sig mer om ämnet. Under hösten arbetade teamet och lärarlagen med att försöka tillämpa de fördjupade kunskaperna i undervisningen.

– Vi provade bland annat metoden design thinking för att komma vidare, säger Jenny Magnusson.

Källtillit är ett närliggande ämne och det var också temat för en spanarverkstad tillsammans med Malmö stads skolbibliotekarier. Team undervisning har länge haft olika typer av samarbeten med skolor i Malmö stad.

Utvärdering är något som betonats under året. Lärarlagen har utvärderat sökguiderna och reviderat dessa vid behov. Teamet har också undersökt olika metoder för att utvärdera bibliotekets undervisning.



Vad är en vetenskaplig artikel? Det är en vanlig fråga i såväl informationsdisk som chatt och biblioteket har både texter och filmer på webben för att ge svar. Som komplement har team undervisning, i samarbete med team kommunikation, skapat en lärresurs som med hjälp av bilder visar hur frågan kan besvaras.

– Vi ville visualisera processen, säger Jenny.

Team undervisning är ett stort team och ansvarar dessutom för fyra lärarlag samt Arbetslag referenshantering och Arbetslag forskarutbildning. Samtliga lärarlag har haft fokus på systematiska sökningar utifrån olika ämnen, under året.

Arbetslag forskarutbildning har bland annat samordnat workshops/seminarier för doktorander, samt medverkat i några av CAKL:s kurser för doktorander. Arbetslaget har arbetat mycket med marknadsföring och antalet deltagare ökade kraftigt under hösten 2018 jämfört med tidigare terminer.

Påbörjades/infördes under året:

GDPR

Meröppet på helgerna på HS och OD

Nytt chattverktyg – Imbox

Sällskapsspel – som kan användas av biblioteksbesökare



Avslutades under året:

Bibliotekswikin

Testades under året:

Meröppet på Orkanen under sommaren



STATISTIK

Antal undervisningstimmar:	345 (2017: 395, 2016: 409)
Antal deltagande studenter i undervisning:	4992 (2017: 5614, 2016: 7106)
Antal bokade handledningar:	250 (2017: 209, 2016: 195)
Antal workshops för doktorander:	19 (2017:13)
Antal deltagande doktorander:	93 (2017: 43)
Antal handledningar för doktorander:	36 (2017: 24)
Antal talbokshandledningar:	270 enskilda + drop in (2017: 247 enskilda + drop in)
Initiala hemlån (ej omlån):	95 084 (2017: 101 357, 2016: 101 240)
Antal tryckta böcker:	145 934 (2017: 144 942, 2016: 143 235)
Antal nyförvärv, tryckta böcker:	5508 (2017: 4837, 2016: 5624)
Antal fjärrlån ut inom Sverige:	4260 (2017: 4598, 2016: 4469)
Antal fjärrlån in inom Sverige:	909 (2017: 1356, 2016: 1383)
Antal fjärrlån ut, utanför Sverige:	2013 (2017: 205, 2016: 218)
Antal fjärrlån in, utanför Sverige:	604 (2017: 816, 2016: 1074)
Antal e-böcker:	252 429 (2017: 218 069, 2016: 170 307)
Antal forskningspublikationer publ. i MUEP 31 december 2018:	11 376 (2017: 10 364, 2016: 8894)
Antal studentuppsatser publ. i MUEP 31 december 2018:	13 019 (2017: 11 565, 2016: 9912)
Antal poster i Swepub från Mau med utgivningsår 2018:	978 (2017: 905, 2016: 674)

REPRESENTATION

Lokalt på Malmö universitet

Forskarutbildningsutskottet	Jonas Fransson Ewa Stenberg Ulla Isabel Wolfe
Forskningsberedningen	Jonas Fransson
Redaktionsrådet för studentnyhetsbrevet	Eva Tornbjær
Referensgruppen för breddad rekrytering	Helen Rasmussen
Rektors ledningsgrupp	Sara Kjellberg
Samverkansberedningen	Annsophie Olsson
Styrgrupp Canvas (införlivat i Utvecklingsrådet för digitalisering)	Sara Kjellberg
Styrgrupp ERA19	Sara Kjellberg
Styrgrupp mau.se	Sara Kjellberg
Systemägarforum	Sara Kjellberg Emma Nolin Ewa Stenberg
Universitetsövergripande lärandemiljögruppen	Annsophie Olsson
Utbildningsberedningen	Ewa Stenberg
Utvecklingsrådet för digitalisering	Sara Kjellberg

Regionalt, nationellt, internationellt

Biblioteksföreningen – “2017-2020 – The Next Frontier” (Projekt med Kenya Library Association)	Annsophie Olsson
IFLA (The International Federation of Library Associations and Institutions), Continuing Professional Development & Workplace Learning Section	Ewa Stenberg
Lärosäten syd	Lotta Wogensen
Region Skånes biblioteksråd	Sara Kjellberg
SUHF Forum för bibliotekschefer, styrgruppen	Sara Kjellberg
Swepub referensgrupp	Pär Egevad

Bibliotekets publikationer och presentationer

2108-06-01

Lotta Hertzberg, **Consortia Manager & utveckling av ERM för enskilda bibliotek** LOA-dagen, Stockholm 1 juni

2018-07-04

Sara Kjellberg, Lotta Wogensen, Annsofie Olsson & Lotti Dorthé
Poster: The University Library as the Credible Place for Research Communication and Information Literacy, poster Åsa Tosting
Konferens: Liber 4-6 juli, Lille, Frankrike.

2018-10-18

Wogensen, Lotta: **Forskarnas galleri – att kommunicera forskning i biblioteksrummet** Dewey-dagen, Malmö stadsbibliotek 18 oktober

2018-10-22

Lotti Dorthé, Sara, Kjellberg, Annsofie Olsson, & Lotta Wogensen,
Paper: Forskarnas galleri – forskningskommunikation i det trovärdiga rummet
Konferens: Mötesplats Profession - Forskning 22-23 oktober, Växjö

2018-10

Lotti Dorthé & Annsofie Olsson,
Forsningskommunikation i biblioteket - rum, roller och relationer.
REVV tidsskrift for Danmarks forskningsbiblioteksforenin, nr 4,
årgang 41, Okt.-Dec. 2018.

2018-11-09

Annsofie Olsson & Lotta Wogensen: **Vår nya yrkesroll som kuratorer**
Konferens: Meröppet- mer än bara öppet, Malmö 9 november

2018-11-15

Sara Kjellberg
Presentation: **Digitaliseringens betydelse för högre utbildning - bibliotekens och bibliotekariernas roll**
Nätverket för forskningsbibliotekens pedagogiska roll, 15-16/11,
KTH, Stockholm,

Sara Kjellberg **Recension av Biblioteksdidaktik** i Nordisk Tidsskrift
for Informationsvidenskab og Kulturformidling

Malmö universitets vision:

Malmö universitet bidrar till ett hållbart och mer jämlikt samhälle genom forskningsbaserad kunskap, kritisk reflektion och handlingskraft.

Med utgångspunkt i denna vision har Malmö universitet arbetat fram en gemensam strategi – Strategi 2022 – som har tre gemensamma mål. Universitetsbiblioteket (UB) har en verksamhetsplan på tre års sikt och identifierar gemensamma åtaganden för att arbeta mot strategins mål och utvecklingsområden.

Dessa åtaganden omsätts sedan i aktiviteter på årsbasis.

Biblioteket har också tillsammans diskuterat vad UB:s riktning med ett längre perspektiv ska vara och hur den ska kopplas till Strategi 2022. Detta arbete benämns Riktning 2022. Det ska utgöra en länk som binder samman Malmö universitets strategi och bibliotekets verksamhetsplanering. Detta är ett försök att sammanfatta dessa diskussioner.

UB arbetar utifrån att bibliotek

...skapas av människor

Malmö universitetsbibliotek är en integrerad del i universitetets arbete med vetenskapligt förankrad utbildning och studenters lärande. Tillsammans med Malmö universitets forskare tar vi en aktiv roll i forskningsprocesser och forskningsinfrastrukturer, särskilt inom vetenskaplig kommunikation.

UB har arbetsformer som är samskapande och bygger på kommunikation, dialog och samarbete. Den viktigaste resursen är UB:s kvalificerade, välutbildade och engagerade medarbetare.

En annan förutsättning för detta är att UB har ett tydligt ledarskap och transparenta beslutsvägar som skapar delaktighet. Vår verksamhetsutveckling bygger på kunskapssökande, nyfikenhet och att våga testa, utvärdera och göra om.

...är öppna platser för lärande och möten

Malmö universitetsbibliotek erbjuder ett behovsbaserat och tillgängligt utbud av både fysiska och digitala vetenskapliga informationsresurser. Vi arbetar utifrån att våra fysiska och digitala biblioteksrum är möjlighetsrum för informationssökning, lärande, kunskapsproduktion och möten. Utgångspunkter för detta är att UB är välkomnande, tillgängligt, tryggt, lättbegripligt och byggt på mångfald. Vi utgår ifrån ett breddat och inkluderande deltagande i arbetet med våra olika rum och möten.

..har en aktiv roll i digitaliseringen av universitetet

På Malmö universitetsbibliotek används digitala redskap som stöd för lärande och forskning samt i det egna arbetet. Vi använder våra specialistkompetenser och ett kritiskt förhållningssätt för att utveckla, våra egna och andras, digitala kompetenser som behövs i digitalisering av utbildning och forskning. Utifrån kunskap och förståelse diskuterar vi digitaliseringens roll för högre utbildning. UB tillhandahåller dessutom universitetets digitala infrastruktur för öppen tillgång till forskningsresultat som bidrar till forskares möjligheter att dela kunskap.



MALMÖ UNIVERSITETSBIBLIOTEK

www.mah.se/Bibliotek/

april 2019